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linger til forskeruddannelse og ph.d.-løn er fra 2003 videreført som en del af basisbevillingen til 
forskning. 

Forskningsbiblioteker 
Bevillingen til forskningsbiblioteker er fastsat på grundlag af en særlig budgetmodel, der 

anvendes af Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling og Kulturministeriet. De forsk- 
ningsbiblioteker, der betjener Københavns Universitet og Aarhus Universitet, hører under Kul- 
turministeriet. Det drejer sig om Det Kgl. Bibliotek, Det Natur- og Lægevidenskabelige Bibliotek 
samt Statsbiblioteket. 

Bevillinger til kapitaludgifter, herunder husleje 
Der ydes aktivitetsafhængige bevillinger i forhold til antal studénterårsværk og årselever op- 

gjort året før finansåret. Taxameterbevillingen tildeles i henhold til de opgørelsesmetoder, der er 
beskrevet i afsnittet Bevillings- og budgetteringsprincipper, samt nedenstående takstkatalog. 
Eksperimentelle uddannelser omfatter de naturvidenskabelige uddannelser, sundhedsuddannelser 
.og de tekniske uddannelser. Ikke-eksperimentelle uddannelser omfatter de samfundsvidenskabe- 
lige og merkantile heltidsuddannelser, de humanistiske uddannelser og de pædagogiske uddan- 
nelser. Taksterne for heltids- og deltidsuddannelse følger hovedområdeopdelingen i takstkataloget. 
Der ydes endvidere et bygningsoverhead, der beregnes som en procentandel af universiteternes 
forskningsomsætning opgjort 2 år før finansåret. Procentsatsen fremgår af nedenstående takstka- 
talog. Der er etableret en overgangsordning, som over 10 år udligner forskellen mellem den be- 
regnede huslejebevilling fastsat i 2001 og de faktiske udgifter i 2001 til husleje. For Danmarks 
Pædagogiske Universitet (DPU) gælder, at så længe DPU ikke er ejer af universitetes domicil 
ydes et kapitaltilskud til dækning af de faktiske udgifter til husleje og til vedligeholdelse svarende 
til det hidtidige niveau, ekskl. afdelingerne, som er overgået til Centre for Videregående Uddan- 
nelse under Undervisningsministeriet. 

Hvis universitetet overtager bygningerne i løbet af finansåret, forelægger ministeren for vi- 
denskab, teknologi og udvikling et aktstykke om bygningstakster for universitetet for Finansud- 
valget. 

IT-Universitetet i København har fra 2003 til huse i byggeri omfattet af den statslige husle- 
jeordning (SEA-ordningen). IT-Universitetets bevilling vil blive forhøjet svarende til huslejeud- 
gifterne. 

Der ydes en grundbevilling til dækning af husleje for universiteternes biblioteker, museer, 
haver og samlinger m.v. Under kapitalbevillingen indgår endvidere en bevilling til indvendig 
vedligeholdelse. 

Takstkatalog for bygningstaxameter og forskningsoverhead (henholdsvis kr. pr. studenterårs- 
værk/årselev og vct. af forskningsomsætningen i kr.) 
Uddannelse SEA-bygningstakst 
Ikke-eksperimentel, heltidsuddannelse 5.000 
Eksperimentel, heltidsuddannelse 20.800 
Ikke-eksperimentel, deltidsuddannelse 1.700 
Eksperimentel, deltidsuddannelse 6.900 
Forskning 
Overheadsats 13% 

Taksterne og overheadprocenterne udmøntes på grundlag af følgende aktivitetsopgørelser: 

Aktivitetsopgørelse til budgettering af huslejebevillinger 
F BO 1 BO 2 BO 3 

2004 2005 2006 2007 
Antal studenterårsværk i alt..... 65.891 67.309 68.035 68.426 


